
 Страна 1     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ. 

127. 

Скупштина општине Врњачка Бања на конститутивној седници, одржаној дана 

05.07.2024.године,  по разматрању Извештаја Верификационог одбора за потврђивање мандата 

одборника Скупштине општине Врњачка Бања, на основу члана чл.64. и 66 став 3.Закона о 

локалним изборима (''Сл.гласник РС'', бр.14/2022 и 35/2024),  и чл.10. Пословника Скупштине 

општине Врњачка Бања (''Службени лист општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен текст), 

донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Врњачка Бања 

 

I. 

 Потврђују се мандати одборницима у Скупштини општине Врњачка Бања, који су 

изабрани на изборима одржаним  02.06.2024.године и то: 

 

1. Бобану Ђуровићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

2. Ивану Радовићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

3. Ивану Џатићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

4. Весни Малићанин, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

5. Јелени Дишовић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

6. Данету Станојчићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

7. Родољубу Џамићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

8. Драгану Миленковићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ–ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

9. Марини Трифуновић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

10. Весни Бурмазовић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

11. Предрагу Џамићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

12. Филипу Вујашанину, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

13. Наташи Перовић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

14. Мирославу Гочанину, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

15. Марији Сеочанац, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

16. Мирославу Веселиновићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ–ВРЊАЧКА БАЊА 

СУТРА; 

17. Миљку Арсићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ–ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

18. Ненаду Николићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ–ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

19. Драгани Матијевић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ–ВРЊАЧКА БАЊА СУТРА; 

20. Радосаву Пејовићу са изборне листе И ЈА САМ ВРЊАЧКА БАЊА-БИРАМ БОРБУ-Радосав 

Пејовић 

21. Марији Костић са изборне листе И ЈА САМ ВРЊАЧКА БАЊА-БИРАМ БОРБУ-Радосав Пејовић 

22. Јовану Смоловићу са изборне листе И ЈА САМ ВРЊАЧКА БАЊА-БИРАМ БОРБУ-Радосав 

Пејовић 

23. Бранку Пршићу са изборне листе И ЈА САМ ВРЊАЧКА БАЊА-БИРАМ БОРБУ-Радосав 

Пејовић 

24. Љубиши Карамарковићу, са изборне листе ДС-Уједињена опозиција Врњачке Бање-Др.Љубиша 

Карамарковић 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

ГОДИНА XX – БРОЈ 21– ВРЊАЧКА БАЊА –    05. 07. 2024. ГОДИНЕ 



 Страна 2     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

25. Зорану Сеизовићу, са изборне листе ДС-Уједињена опозиција Врњачке Бање-Др.Љубиша 

Карамарковић 

26.  
II. 

 Мандат одборника траје 4 године, а мандат почиње да тече даном потврђивања мандата. 

 

III. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-97/24 од 05.07.2024.године 

              ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

        КОНСТИТУТИВНЕ СЕДНИЦЕ 

                  Родољуб  Џамић.с.р. 

    _________________________________________________________________________________ 

 

128.                                    .

 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

конститутивној седници, одржаној 

05.7.2024.године, на основу чл.40. Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'' бр. 1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и 143. Пословника (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'' бр. 1/21-пречишћен 

текст), предлога председника Скупштине  

донела је 

З А К Љ У Ч А К 

 

Скупштина општина утврђује  да је 

конституисањем Скупштине општине дана 

05.7.2024.године, престао мандат чланова 

сталних радних тела Скупштине општине. 

 

 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-117/24 од 05.07.2024.године 

                    

ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

 

129.                      

Скупштина општине Врњачка Бања, 

на основу члана 38. став 3. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021), члана 47. Статута  

општине Врњачка Бања (''Службени лист 

општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 

текст, 4/21 и 14/23)  и члана 20. Пословника  

Скупштине  општине Врњачка Бања 

(''Службени лист општине Врњачка Бања'', 

бр. 1/21-пречишћен текст), на 

конститутивној седници одржаној 

05.7.2024.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА 
 

1. Иван Радовић из Врњачке Бање, изабран 

је за председника Скупштине општине 

Врњачка Бања, на период од четири године.  

2. Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном 

листу  општине Врњачка Бања''. 

       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-102/24 од 05.07.2024.године 

              

 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

        КОНСТИТУТИВНЕ СЕДНИЦЕ 

                  Родољуб  Џамић.с.р. 

 ________________________________ 

 

 

 



 Страна 3     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

130. 

Скупштина општине Врњачка Бања, 

на конститутивној седници, одржаној 

05.07.2024.године, на основу чл.38. став 

5.Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 

111/2021) и чл.47. став 3.Статута општине 

Врњачка Бања(„Сл.лист општине Врњачка  

Бања'' бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 и 14/23) 

и чл.31 став 2 Пословника Скупштине 

општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“ бр.1/21), доноси 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

I. 

 Председник Скупштине општине 

Врњачка Бања, Иван Радовић, обављаће  

функцију  председника као своју сталну 

функцију. 

 Сва права и обавезе из радног односа, 

именовани ће остваривати у Општинској 

управи општине Врњачка Бања. 

 

II. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у  ''Службеном 

листу општине Врњачка Бања''. 

 

 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-118/24 од 05.07.2024.године 

                   

 ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

131.                       

Скупштина општине Врњачка Бања, 

на основу члана 38. став 3. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021), члана 49. Статута  

општине Врњачка Бања (''Службени лист 

општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 

текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника  

Скупштине  општине Врњачка Бања 

(''Службени лист општине Врњачка Бања'', 

бр.1/21-пречишћен текст), на конститутивној 

седници одржаној 05.07.2024.године, донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 

1. Дане Станојчић из Врњачке Бање, изабран 

је за заменика председника Скупштине 

општине Врњачка Бања, на период од 

четири године.  

2. Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се  у ''Службеном 

листу  општине Врњачка Бања'.' 

 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-103/24 од 05.07.2024.године 

                   

 ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

132.                       

Скупштина општине Врњачка Бања, 

на основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 39. 

Пословника Скупштине општине Врњачка 

Бања (''Службени лист општине Врњачка 

Бања'', бр.1/21-пречишћен текст), на 

конститутивној седници одржаној дана 

05.07.2024.године, донела је  

 

 

Р Е Ш ЕЊ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

 ВРЊАЧКА БАЊА 

 

                Члан 1. 

 Разрешава се Тијана Диздар, 

дипломирани правник, из Врњачке Бање, 

дужности секретара Скупштине општине 

Врњачка Бања, из разлога конституисања 

новоизабране Скупштине општине. 

 

 



 Страна 4     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Сл.листу 

општине Врњачка Бања''. 

 

 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-104/24 од 05.07.2024.године 

 

                   ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

133.                       

Скупштина општине Врњачка Бања, 

на основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021), члана 50. Статута 

општине Врњачка Бања (''Службени лист  

општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 

текст, 4/21 и 14/23) и члана 35. Пословника 

Скупштине општине Врњачка Бања 

(''Службени лист општине Врњачка Бања'', 

бр.1/21-пречишћен текст), на конститутивној 

седници одржаној дана 05.07.2024.године, 

донела је  

 

 

Р Е Ш ЕЊ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 

1. Тијана Диздар, дипломирани 

правник из Врњачке Бање, поставља 

се за секретара Скупштине Врњачка 

Бања, на период од четири године.  

 

2. Секретар Скупштине општине 

Врњачка Бања је на сталном раду и 

остварује право на плату у складу са 

актом којим се уређују плате 

функционера органа Општине. 

 

3. Ово Решење ступа на санагу даном 

доношења, а објавиће се  у 

''Службеном листу општине Врњачка 

Бања'' 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-105/24 од 05.07.2024.године 

               

     ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

134.                       

Скупштина општине Врњачка Бања 

на конститутивној седници одржаној дана 

05.07.2024.године, по разматрању предлога 

за избор председника  општине Врњачка 

Бања, на основу записника о спроведеном 

тајном гласању број 020-107/24 од 

05.7.2024.године, чл.43 Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021), чл.53. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр. 1/21-пречишћен текст, 4/21 и 

14/23)  и чл.50. Пословника Скупштине 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен текст), 

донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА  ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 1. Бобан Ђуровић из Врњачке Бање 

изабран је за председника општине Врњачка 

Бања, на мандатни период од четири године. 

 

 2. Председник општине Врњачка 

Бања је на сталном раду и остварује право на 

плату у складу са актом којим се уређују 

плате функционера органа Општине 

Врњачка Бања. 

 

 3. Утврђује се да даном избора за 

председника општине Врњачка Бања Бобану 

Ђуровићу престаје мандат одборника 

Скупштине општине Врњачка Бања због 

преузимања функције која је у складу са 

законом неспојива с функцијом одборника.  

 

 4. Ово Решење  ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном 

листу општине Врњачка Бања'' 



 Страна 5     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-108/24 од 05.07.2024.године 

                   

 ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

135.                       

Скупштина општине Врњачка Бања 

на конститутивној седници одржаној дана 

05.07.2024.године, по разматрању предлога 

за избор заменика председника  општине 

Врњачка Бања, на основу записника о 

спроведеном тајном гласању број 020-110/24 

од 05.7.2024.године, чл.43 Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021), чл.53. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр. 1/21-пречишћен текст, 4/21 и 

14/23)  и чл.50. Пословника Скупштине 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен текст), 

донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 1. Иван Џатић из Врњачке Бање 

изабран је за заменика председника општине 

Врњачка Бања, на мандатни период од 

четири године. 

 

 2. Заменик председник општине 

Врњачка Бања је на сталном раду и 

остварује право на плату у складу са актом 

којим се уређују плате функционера органа 

Општине Врњачка Бања. 

 

 3. Утврђује се да даном избора за 

заменика председника општине Врњачка 

Бања Ивану Џатићу престаје мандат 

одборника Скупштине општине Врњачка 

Бања због преузимања функције која је у 

складу са законом неспојива с функцијом 

одборника.  

 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се  у ''Службеном 

листу општине Врњачка Бања'' 

       

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-111/24 од 05.07.2024.године 

                    

ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

136.                       

Скупштина општине Врњачка Бања, 

на основу члана 45. став 1. Закона о локалној 

самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021), члана 57. Статута 

општине Врњачка Бања (''Службени лист 

општине Врњачка Бања'' број 1/21-

пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 50. 

Пословника Скупштине општине Врњачка 

Бања (''Службени лист општине Врњачка 

Бања'' број 1/21-пречишћен текст),  на 

конститутивној седници одржаној 05.7.2024. 

године донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Члан 1. 

1. Милан Плањанин из Врњачке 

Бање, изабран је за члана 

Општинског већа за област 

социјалне политике, 

пољопривреде и руралног развоја, 

на мандатни период од четири 

године. 

2. Милутин Думановић из Врњачке 

Бање, изабран је за члана 

Општинског већа за област 

туризма, културе и информисања, 

на мандатни период од четири 

године. 

3. Дејан Павловић из Врњачке 

Бање, изабрана је за члана 

Општинског већа за област 

заштите животне средине, 

безбедност грађана и руралног 



 Страна 6     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

развоја, на мандатни период од 

четири године. 

4. Зоран Томашевић из Врњачке 

Бање, изабран је за члана 

Општинског већа за област родне 

равноправности и популационе 

политике, на мандатни период од 

четири године. 

5. Бојана Радуловић из Врњачке 

Бање, изабрана је за члана 

Општинског већа за област основног 

и средњег образовања и праћења рада 

предшколских установа, на мандатни 

период од четири године. 

 

Члан 2. 

 Чланови  Општинског већа општине 

Врњачка Бања Милутин Думановић, Дејан 

Павловић, Зоран Томашевић и Бојана 

Радуловић су на сталном раду и остварују 

право на плату у складу са актом којим се 

уређују плате функционера органа Општине 

Врњачка Бања. 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се  у ''Службеном 

листу општине Врњачка Бања.'' 

 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-112/24 од 05.07.2024.године 

 

                   ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

137.                      

Скупштина општине Врњачка Бања 

на конститутивној седници одржаној дана 

05.7.2024.године, на основу чл.36. Закона о 

локалној самоуправи Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021-др закон),  44. Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр. 1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и чл. 73. и 85. Пословника 

Скупштине општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'' бр. 1/21-

пречишћен текст), донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова Одбора за  

административно-мандатна питања и 

нормативна акта 

 Скупштине општине Врњачка Бања 

 

 

Члан 1 

 Разрешавају се дужности чланова у  

Одбору за  административно-мандатна 

питања и нормативна акта Скупштине 

општине Врњачка Бања, због истека 

мандата, и то : 

 

1. Ивица Лекић, председник 

2.Милан Плањанин, заменик 

председника 

3. Миломир Перовић, члан 

4. Игор Матић, члан 

5. Ненад Станојевић, члан 

 

 

Члан 2 

Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, а  објавиће се  у ''Службеном 

листу општине Врњачка Бања''. 

 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

               ВРЊАЧКА БАЊА 

..      Број: 020-113/24 од 05.07.2024.године 

 

                   ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Иван  Радовић.с.р. 

    ________________________________ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    

138.                    

 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 19.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 



 Страна 7     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 

Одлуке о буџету Општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр. и 7/24), члана 

59. Статута Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.1/21-

пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. 

Пословника Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.52/20) и Закључка Општинског 

већа бр. 400-1715/24 од 19.6.2024.године,  

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О ДЕЛИМИЧНОМ УКИДАЊУ 

РЕШЕЊА О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

БР. 400-570/24 од 14.фебруара 2024.год. 

 

1. Делимично се укида Решење о употреби 

средстава текуће буџетске резерве бр. 400-

570/24 од 14.2.2024.године, којим су из 

средстава утврђених Одлуком о буџету 

Општине Врњачка Бања за 2024.г. Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 

32/23 и 1/24-испр) у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских средстава – 

Општинске управе,  глава  5.01.02. Буџетске  

резерве, функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне управе, 

програмска активност 0602-0009 Текућа 

резерва, економска класификација 49912 

назив позиције Текућа резерва, одобрена 

средства  у  укупном  износу  од  

46.200.000,00динара и то у износу од 

40.000.000,00 дин.у корист апропријације у 

разделу 5 директног корисника јавних 

средстава Општинска управа, глава 

5.06.Установа Спортски центар, 

функционалне класификације 810, програм 

1301 Развој спорта и омладине, Пројекат 

1501-5002, назив пројекта Балон сала, 

економска класификација 511, назив 

економске класификације Зграде и 

грађевински објекти, односно у 

Финансијском плану за 2024.годину, конто 

5112 Изградња зграда и објеката. 

 

2. Ставља се ван снаге Закључак бр.400-

570/24 од 14.2.2024.године и то у делу који 

се односи на износ од 40.000.000,00динара и 

такође укида Решење о употреби средстава 

текуће буџетске резерве Општинског већа 

бр. 400-570/24 од 14.2.2023.године у делу 

који се односи на износ од 

40.000.000,00динара.  

Општинско веће сада доноси Решење о 

делимичном укидању Решења о употреби 

средстава текуће буџетске резерве на основу 

Закључка Општинског већа бр. 400-1715/24 

од 19.6.2024год. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек 

за буџет и финансије. 

 

4. Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  

           ВРЊАЧКА БАЊА  

Број: 400-1715/24 од 19.06.2024.године  

           

  За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

139. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 19.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1699/24 

од 19.6.2024. године,  доноси 

 



 Страна 8     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 10.000.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1699/24 од 19.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1699/24 од 17.6.2024.г., за потребе 

реализације манифестације музичког 

фестивала ЛовеФест 2024.год.  

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1699/24 од 19.06.2024.године 

            

За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

 

140. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 19.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1698/24 

од 19.6.2024. године,  доноси 

 

 



 Страна 9     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се  

средства у укупном износу од 

16.560.000,00динара у корист апропријације у 

разделу 5 директног корисника јавних 

средстава Општинска управа, глава 

5.05.Установа Туристичка организација, 

функционалне класификације 473, програм 

1502 Развој туризма, ПА 0002 Промоција 

туристичке понуде, економска класификација 

424, назив економске класификације 

Специјализоване услуге, односно у 

Финансијском плану за 2024.годину, конто 

424900 Остале специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1698/24 од 19.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1698/24 од 17.6.2024.г., за потребе 

организације Међународног врњачког 

карневала.  

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1698/24 од 19.06.2024.године 

             

За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

 

141. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 20.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1727/24 

од 20.6.2024. године,  доноси 

 



 Страна 10     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 220.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1727/24 од 20.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1727/24 од 19.6.2024.г., за потребе 

промоције Врњачке Бање на 

Интернационалном првенству у пењању у 

Аустрији. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.   

 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1727/24 од 20.06.2024.године 

            

 За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

 

142. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 20.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 



 Страна 11     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1729/24 

од 20.6.2024. године,  доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 250.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1729/24 од 20.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1729/24 од 19.6.2024.г., за потребе 

промоције Врњачке Бање у сарадњи са 

ватерполо спортским удружењем „Четворка“. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1729/24 од 20.06.2024.године 

  

            За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

 

143. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 20.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 



 Страна 12     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1731/24 

од 20.6.2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 500.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1731/24 од 20.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1731/24 од 19.6.2024.г., за потребе 

промоције Врњачке Бање на румунском 

емитовном тржишту. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1731/24 од 20.06.2024.године 

 

            За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

144. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 20.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 



 Страна 13     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1728/24 

од 20.6.2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 560.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1728/24 од 20.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1728/24 од 19.6.2024.г., за потребе 

реализације пројекта „Водич приступачности 

Врњачке Бање-Врњачка Бања 365“. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1728/24 од 20.06.2024.године 

 

            За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

145. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 20.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1730/24 

од 20.6.2024. године,  доноси 



 Страна 14     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 600.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1730/24 од 20.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1730/24 од 19.6.2024.г., за потребе 

реализације пројекта „Врњачкој Бањи с 

љубављу“. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1730/24 од 20.06.2024.године 

 

            За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

146. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 20.6.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1732/24 

од 20.6.2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 



 Страна 15     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 990.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1732/24 од 20.6.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1732/24 од 19.6.2024.г., за потребе 

промоције Врњачке Бање на ТВ ОБН у БиХ. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.   

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1732/24 од 20.06.2024.године 

 

            За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

147. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 4.7.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1877/24 

од 4.7.2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 



 Страна 16     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 340.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1877/24 од 4.7.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1877/24 од 1.7.2024.г., за потребе 

промоције Врњачке Бање ангажовањем 

глумца Џона Севиџа као госта Врњачког 

карневала. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе 

„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за намене за 

које су средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.   

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1877/24 од 04.07.2024.године 

            

 За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

148. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 4.7.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр. и 7/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 

4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 

Општинског већа општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 

и Закључка Општинског већа бр. 400-1922/24 

од 4.7.2024. године,  доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 



 Страна 17     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г. („Службени 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– Општинске 

управе, глава 5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, програм 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0602-0009 Текућа резерва, 

економска класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 412.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.05.Установа 

Туристичка организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 Развој 

туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 

понуде, економска класификација 424, назив 

економске класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану за 

2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају се 

на основу Закључка Општинског већа бр. 400-

1922/24 од 4.7.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских средстава 

Установе „Туристичка организација“, број 

400-1922/24 од 4.7.2024.г., за потребе 

промоције Врњачке Бање на Охриду у 

сарадњи са КУД-ом „Џивџан“. 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Установе  

Бања да посебно евидентира промене по 

овом решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних средстава по 

овом решењу у оквирима одобреног износа 

и за намене за које су средства додељена за 

буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије и Установа „Туристи„Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка чка организација“ 

Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.  

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1922/24 од 04.07.2024.године 

 

            За ПРЕДСЕДНИК-а  

          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

               Иван Џатић,с.р.  

__________________________________ 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

149. 

На   основу   члана   69.   Закона   о 

буџетском систему („Сл.гласник РС“, број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-

др.закон и 92/2023), члана 24 Одлуке о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г.(„Службени лист општине Врњачка 

Бања“, број 32/23, 1/24-испр. и 7/24) и члана 

55 Статута општине Врњачка Бања („Сл. 

лист општине Врњачка Бања“, број 01/21-

пречишћен текст, 4/21 и 14/23), председник  

Општине  Врњачка Бања доноси 

 

Р  Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 

1. Из  средстава  утврђених  Одлуком  о 

буџету  општине Врњачка Бања за 2024.г., у 

оквиру раздела 5 директног корисника 

буџетских средстава – Општинске управе,  

глава  5.01.02.  Буџетске  резерве, 

функционална  класификација  160,  програм 



 Страна 18     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

0602 Опште услуге јавне управе, програмска 

активност 0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

резерва, одобравају се средства у износу од 

90.000,00 динара, у кoрист апропријације у 

разделу 1 директног корисника Скупштина 

општине-Финансирање трошкова локалних 

избора, функционална класификација 130, 

програм 2101 Политички систем локалне 

самоуправе, ПА 0001 Функционисање 

скупштине, економска класификација 416, 

назив економске класификације Награде, 

бонуси и остали посебни расходи, односно у 

Финансијском плану за 2024.годину 

економске класификације 4161 Награде, 

бонуси и остали посебни расходи. 

За  наведени  износ  умањиће  се  планирана 

позиција  49912  Текућа  буџетска  резерва и 

увећати планирана позиција 416 Награде, 

бонуси и остали посебни расходи. 

 

2. Средства из претходне тачке одобравају 

се на основу захтева директног корисника 

буџета Скупштине општине, број 400-

1874/24 од 01.07.2024.г., на име 

обезбеђивања додатних средстава за 

правилно евидентирање пословних промена 

за реализацију трошкова везаних за 

спровођење локалних избора 02.јуна 

2024.године. 

  

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за 

сврхе за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Скупштине 

општине. 

Обавезује се Скупштина општине да 

посебно евидентира промене по овом 

решењу, и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних средстава по 

овом решењу у оквирима одобреног износа 

и за намене за коју су средства додељена за 

буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одсек за буџет и 

финансије. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

           ВРЊАЧКА БАЊА  

Број: 400-1874/24од 01.07.2024.године  

  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ           

Бобан Ђуровић,с.р.  
__________________________________ 
 

150. 

Председник општине Врњачка Бања 

на основу чл. 26.ст.2 Закона о јавној својини 

(''Службени гласник РС'', бр. 72/11, 88/2013 и 

105/2014, 104/2016-др закон и 108/2016 и 

95/2018 и 153/20), чл. 41. став 4. Одлуке о 

прибављању, располагању, управљању и 

коришћењу ствари у јавној својини општине 

Врњачка Бања (''Службени лист општине 

Врњачка Бања'', бр.72/20), чл. 55. Статута 

општине Врњачка Бања (''Службени лист 

општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 

текст) и Закључка Савета за здравље 

општине Врњачка Бања број 06-19/24 од 

29.4.2024.године, доноси  

 

О Д Л У К У 

О ОТУЂЕЊУ РАЧУНАРСКЕ ОПРЕМЕ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком  отуђује се из јавне 

својине следећа рачунарска опрема, и то: 

-2 (два) штампача MFP HP M28A 

LASERJET PRO - са инвентарским 

бројевима 4211622 и 4211623, појединачне 

набавне вредности 23.880,00 динара, 

односно укупне набавне вредности 47.760,00 

динара; 

 

 Наведена рачунарска опрема отуђује 

се из јавне својине Општине Врњачка Бања, 

без накнаде, Министарству здравља 

Републике Србије са седиштем у Београду у  

ул.Немањина бр.22-26, 11000 Београд, 

Специјалној болници за интерне болести 

Врњачка Бања, која се налази на адреси ул. 

8.марта бр.12, 36210 Врњачка Бања, у циљу 



 Страна 19     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

вертикалног умрежавања здравства на 

територији Републике Србије. 

  

Члан 2. 

Министарство здравља Републике 

Србије – Специјална болница за интерне 

болести Врњачка Бања преузима у својину 

наведену рачунарску опрему из чл. 1. ове 

Одлуке путем записничке примопредаје. 

На основу ове Одлуке, извршиће се 

потребне промене у пословним књигама у 

којима се воде основна средства носиоца 

права јавне својине, како код Општинске 

управе општине Врњачка Бања, тако и код 

Министарства здравља Републике Србије, у 

складу са прописима који уређују буџетско, 

односно, материјално књиговодство. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се Председник општине 

Врњачка Бања да о отуђењу рачунарске 

опреме  из чл.1. ове Одлуке закључи уговор 

са стицаоцем.                                            

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Сл. листу 

општине Врњачка Бања''.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА 

Број: 06-19/24 од 14.6.2024.године 

 

                                                                                                 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Бобан Ђуровић,с.р. 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страна 20     -   Број  21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     05. 07 2024. године 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

                                                            С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

127.Одлуку опотврђивању мандата одборника Скупштине општине Врњачка Бања………………….1 

128.Закључак Скупштине општине дана 05.7.2024.године, престао мандат чланова сталних 

 радних тела Скупштине општине………………………………………………………………………….2 

129.Решење о избору председника Скупштине општине Врњачка Бања………………………………..2 

130.Одлуку о постављењу Председника Скупштине општине Врњачка Бања, Иван Радовић, 

 обављаће  функцију  председника као своју сталну функцију.................................................................3. 

131Решење о избору заменика Председника Скпупштине општине Врњачка Бања……………...…....3 

132.Решење о разрешењу Секретара Скупштине општине Врњачка Бања……………………………...3 

133. Решење о постављењу Секретара Скупштине општине Врњачка Бања…………………………....4 

134.Решење о избору Председника општине Врњачка Бања…………………………………………......4 

135. Решење о избору заменика  Председника општине Врњачка Бања…………………………...........5 

136.Решшење о избору чланова Већа оптине Врњачка Бања……………………………………….........5. 

137. Решење о разрешењу чланова Одбора заадминистративно-мандатна питања 

 и нормативна акта Скупштине општине Врњачка Бања……………………………………………........6 

 

 

ОПШТИНКО ВЕЋЕ 

 

138. Решење о делимичном укидању решења о употреби средстава текуће 

 буџетске резерве   бр. 400-570/24 од 14.фебруара 2024.год………………………………………..........6 

139-148. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве………………………………….......7-17 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

149. . Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………….....17 

150.  Одлука о отуђењу рачунарске опреме из јавне својине општине Врњачка Бања….....18 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________  

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина Трифуновић, 

руководилац Одсека за послове органа Oпштине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени лист Oпштине 

Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs 

 


